tracé en chiffres arabes 102.
356. des, biffé.
357. no, biffé.
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qui desirons et voulons ledit acort estre enteriné et acompli sanz aucun deffaut,
conffiens de votre senz, loyauté et diligence, vous mandons, commetons et
enjoignons estroitement que, ces lettrez veuez, toutes excusations cessans et
delaiz arriere mis, vous vous transportez audit lieu de Montpellier et alleurs ou
mestier sera, et a nostre dit frere ou a ses gens pour lui, delivrez, baillez et faites
avoir royaument et de fait la possession et saisine reele et corporelle de toutes les
choses dont nos dictes lettrez font mention, desquelles il vous apparra ou par
vidimus d’icelles souz le seel de nostre Chastellet de Paris, auquel vidimus nous
voulons plaine foy estre ajoustee, et par especial lui ballés et faites avoir la
possession et saisine de touz les chasteaux, villes et fortereses appartenant a
ladicte ville et baronnie de Montpellier, a la rectorie et partie antique, a la terre
de Secenon et a toutes les autres terres que nous ballons a nostre dit frere, et que
nostre tres cher et tres amé cousin, le roy de Castille tint en nostre royaume, et
nostre dit frere, et ses dictes gens pour lui, en faites joir, user et esploiter
paisiblement, franchement et quittement, et par juste pris lui laissiez ballés et
delivrez, ou a ses dictes gens pour lui, toutes les garnissons, artilleries et vivres
que dedens seront. Lesquelles choses einssi ballees et delivrees, comme dit est,
nous, des maintenant pour lors, en quittons et tenons pour quittes ceulz que
delivrez et rendus les auront, ensemble des foix, seremens, promesses,
convenances ou deffensses faiz par lettrez, enseignemens ou comandement de
bouche, ou autrement, comment que ce soit ou puisse estre, et les en
deschargeons et tenons pour quittes et deschargés a plain. Et voulons que de ce
vous leur baillés vos lettrez de quittance ausquelles il nous plest que plaine foy y
soit adjustee et semblable quant a ce comme aus nostres. Et des chasteaux, villes
et fortereses tenues en ressort des terres dessus dictes, li faites semblement avoir
les foiz, homages, seignouries et obeissances par et de ceulz qui les doivent, telx
et en la maniere qu’il appartient et qui deux (sic, pour deus) sont et qui autrefoiz
les avons euez ou que faire nous en devont, et par ces presentes nous leur donons
en mandement que aussi le fascent. Et se les dessus diz ou aucun d’eulz sont
refussans de ces choses faire et accomplir en la maniere qui [fol. 105v] dit est et
que promis l’avons, si les y contraingnons par toutes les voiez et manieres deuez
que vous pourriez, si diligeaument que deffaut n’i ait. Mandans et comandans a
touz nos seneschals, ballis et a touz nos autres justiciers, officiers ou a leurs
lieutenans et a chascun d’eulz, que a vous en faissant ces choses et celles qui en
dependent ou pevent dependre, obeissent et entendent diligeaument et vous
ballent et fascent avoir conseill, conffort ou aide se mestier en avez, et par vous
en sont requis.